
UPUTSTVO  EE_PP 

(  ELEKTRONSKO EVIDENTIRANJE PRETHODNOG POREZA ) 

Tabela koja će verovatno biti na Sef-u, a za sada je primer iz Privrednog savetnika 

1.2.2. Promet dobara i usluga, osim prvog prenosa raspolaganja na novoizgrađenim 
građevinskim objektima 

 Promet po stopi 20% Promet po stopi 10% 

Izvor Osnovica PDV Osnovica PDV 

Elektronske fakture         
355,000.00 

         
71,000.00 

         
20,000.00 

          
1,000.00 

Fiskalni računi         
102,000.00 

         
20,400.00 

  

Drugi računi           
1,000.00 

            
200.00 

          5,000.00             
500.00 

PDV koji se može 
odbiti kao prethodni 
porez 

        
458,000.00 

         
89,600.00 

 

25,000.00 

 

1,000.00 

 

Tabela za pregled koju će kreirati program  

1.2 Promet dobara i usluga, osim prvog prenosa prava raspolaganja na novoizgrađenim 
građevinskim ojektima 

 Promet po stopi od 20%  Promet po stopi od 10%  

            Izvori: Osnovica Ukupni PDV Odbitni 
PDV 

Osnovica Ukupni 
PDV 

Odbitni 
PDV 

1.2.1 

Elektronske fakture 

        
355,000.00  

         
71,000.00 

         
71,000.00 

         
20,000.00 

          
2,000.00 

          
1,000.00 

1.2.2 

Fiskalni računi 

        
102,000.00 

         
20,400.00 

         
18,400.00 

   

1.2.3 

Drugi računi 

          
1,000.00 

            
200.00 

            
200.00 

          
5,000.00 

            
500.00 

 

Ukupno         
458,000.00 

         
91,600.00 

         
89,600.00 

         
25,000.00 

          
2,500.00 

          
1,000.00 

 

Iznosi koji su potamnjeni ( BOLD )  prenosiće se u gornju tabelu ( koristićete da izvršite 

korekciju na SEF-u ).  Isto je i sa ostalim tabelam 1.1. , 1.3. itd..  

 



Podaci se uzimaju iz evidencije PO PDV, U evidenciji PO PDV dotato je polje za definisanje 
tipa izvora dokumenta ( 1.2.1 , 1.2.2 itd.) koje se unosi u zaglavlju ulaznih dokumenata i kao 
takvo se upisuje u evidenciji PO PDV ( oznaka EE_PP ). Navedena oznaka aposolutno ne 
utiče na način knjiženja, samo je marker da program može da izvrši sabiranje po njima. 

 

Evidencija PO PDV ( ovde je  dat samo deo koji je bitan za objašnjenje, ostale stavke nisu 
prikazane iako se nalaze u tabeli PO PDV ) 

Kolonu za osnovicu i PDV ( otkupa od poljoprivrednika )  nisu prikazane, ali se sve isto odnosi 
kao i na kolone za PDV) 

 

 
EE_PP 

NABAVKA 
BEZ 
PDV’a 

Oslobodjene  
nabavke 

OSN. 

20% 

Ukup. 
PDV 

20% 

NEODBINI 
PDV 

20% 

OSN. 

10% 

Ukupni 

PDV 
10% 

NEODBITNI 
PDV  

10% 

 
X_PDV 

n.n.n          

  

Iznosi koje se nalaze u potamnjenim kolonama se ne sabiraju za evidenciju EE PP. Bitne su 
samo kolene gde je iskazan PDV. 

 

Primeri knjiženja. 

a) 1.2.1.. Elektronska faktura 10,000 osnovica + 2000 Pdv  
b) 1.2.1   Elektronska faktura 20,000 osnovica + 4000 Pdv, ne priznaje se PDV 
c) 1.2.1   Elektronska faktura 15000  na kojoj nije iskazan PDV ( nije u PDV-u) 
d) 1,2,2   Fiskalni racun osnovica 4000  pdv 800 , ne priznaje se PDV u iznosu 400 
e) 1.2.2  Fiskalni racun osnovica  3000 + 300  po 10 % i deo koji se ne evidentira 200 
f) 1,2,3  Faktura primljena van sefa ( pauslac ) na 3200 bez Pdv-a 

 

EE_PP NABAVKA 
BEZ 
PDV’a 

Oslobodjene  
nabavke 

OSN. 

20% 

Ukup. 
PDV 

20% 

NEODBINI 
PDV 

20% 

OSN. 

10% 

Ukupni 

PDV 
10% 

NEODBITNI 
PDV  

10% 

 
X_PDV 

 grupa 
99 

1.2.1   10000 2000       

1,2,1   20000 4000 4000     

1,2.1 15000         

Ukupno 

1,2,1 

  3000 6000 4000     

1.2.2   4000 800 400     

1.2.2         3000 300  200 

Ukupno 
1,.2.2 

  4000 800 400 3000 300   

1,2,3 3200         

Ukupno 

1.2.3 

           



GDE SE NALZI OZNAKA ZA EE-PP 

 

 

 

GDE SE VIDI U EVIDENCIJI PO PDV 

 

 

 

Menjate samo zadnji broj. 
N.N. predstavlja 1.2.  



AKO NISTE UNELI U ULAZNIM DOKUMENTIMA OZNAKU, A U STISCI SA VREMENOM 
ONDA NA BRZAKA MOŽETE IZMENI U EVIDENCIJI PO PDV, SAMO ZA PRETHODNI 

POREZ ZA  PO PDV OD 6.2, 8a,. 8b itd. 

 

 

 

 

U ovoj opciji možete izmeniti samo oznaku i ništa drugo, ne možete brisati dodavati i slično. 

Ovo je opcija samo u krajnjoj nuždi. Ispravno je da se unosi u ulaznim dokumentima. Izvršena 
korekcija u ovoj opciji ne vidi se ulaznom dokumentu iz kojeg je kreirana. ( falsifikat na brzaka ) 

Ako stavku obrišete u PO PDV obrisali ste je i za evidenciju EE PP .  

U evidenciji EE PP imaćete pregled svih faktura , fiskalnih računa. Zato izbegavajte da 
stavljate oznaku za EE PP   9.9.9. 

I kada vodite radnju koja nije u sistemu PDV koristite oznake 1.2.1 i 1.2.2 itd, ne 9.9.9., i ako 
nema iskazanog PDV-a imaćete pregled primljenih dokumenata po tipu ulaza  El.Fakt., Fiskali 
itd. Neka nešto bude i pozitivno na svu muku koja vas je snašla. 

 

Svetolik Savkov,  15.09.2024.godine. 


